[image: image1.jpg]

Местная администрация
внутригородского муниципального образования                                               города федерального значения Санкт-Петербурга                            муниципальный округ Невская застава
 (Местная администрация МО Невская застава)

___________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22августа2022года                                                                                          N41-п

Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств
В соответствии с требованиями статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава согласно Приложению  к настоящему Постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление Местной администрации МО Невская застава от 27.06.202017г №63-п «Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств  внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застав».
3.Настоящее постановление  вступает в силу   с момента  его  опубликования (обнародования)  в  установленном Уставом муниципального образования порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4.Возложить контроль за выполнением  настоящего постановления на  главу местной администрации.
 Глава местной  администрации                                                               А.В. Пронин

Приложение №1
к  Постановлению          Местной администрации                                       МО Невская застава
от 22.08.2022 г. № 41-п

Порядок
составления и ведения бюджетных росписей
главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

I. Состав бюджетной росписи главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, порядок ее составления и утверждения

1.
Порядок составления и ведения  бюджетной росписи главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, включая внесение изменений в них, устанавливается финансовым органом - Местной администрацией внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее- Местная администрация МО Невская застава).

         2.Бюджетная роспись главных распорядителей бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый период  составляется по форме  согласно Приложению 1 к настоящему Порядку;
         3.Бюджетная роспись главных распорядителей бюджетных средств составляется в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утверждёнными сводной бюджетной росписью, и доведенными им лимитами бюджетных обязательств  по соответствующему главному распорядителю.
4.Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в неё осуществляется главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.
5.Бюджетные ассигнования для администраторов источников финансирования дефицита бюджета утверждаются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, установленными для главного администратора источников, в ведении которого они находятся
II. Доведение показателей сводной росписи и лимитов бюджетных
обязательств (бюджетных ассигнований) до главных распорядителей
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов)

1.Главный распорядитель после получения уведомления об утверждения (изменения) сводной росписи в течение одного рабочего дня формирует бюджетную роспись на очередной финансовый год и на плановый период согласно Приложению 1 к настоящему Порядку и лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период согласно Приложению 2 к настоящему Порядку .
III. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)
1.
Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) осуществляет главный распорядитель (главный администратор источников) посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).
2.
 В ходе исполнения бюджета главный распорядитель вносит предложения об изменении показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)

3.Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной бюджетной росписи, осуществляется по основаниям, установленным статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и с учетом особенностей исполнения бюджета, установленных Решением о бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

 Изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств служит основанием для внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

Изменение показателей, утверждённых бюджетной росписью по расходам главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями  сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.

Внесение изменений в  бюджетную роспись осуществляется до 25 декабря текущего финансового года за исключением изменений в связи с принятием Решения о внесении изменений в Решение о бюджете на текущий финансовый год и в связи с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета.

4.Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств текущего года прекращают своё действие 31 декабря

Показатели бюджетной росписи главного распорядителя текущего финансового года и планового периода, утвержденные до утверждения в соответствии с настоящим Порядком показателей сводной росписи на очередной финансовый год и на плановый период, прекращают свое действие в отношении первого и второго годов планового периода со дня утверждения показателей бюджетной росписи главного распорядителя на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 1
Утверждаю
Глава_____

_____    ____________

Подпись      расшифровка подписи

___________________________20_г.

       Бюджетная роспись главного распорядителя бюджетных средств (главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета)  на 20__  год и на плановый период 20_и 20_годов

Раздел 1 Бюджетные ассигнования по расходам________

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год(тыс.руб.)

	Код ГРБС
	Код раздела
и подраздела
	Код целевой статьи
	Код   вида расходов
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	Плановый период

	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год

	ИТОГО

Раздел 2 Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета________

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год (тыс.руб.)

	Код ГРБС
	Код группы подгрупп источников финансирования дефицита бюджета
	Код статьи источника финансирования дефицита бюджета
	Код   вида источников финансирования дефицита бюджета
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	Плановый период

	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год

	ИТОГО

Приложение 2

Утверждаю

Глава_____

_____    ____________

Подпись      расшифровка подписи

___________________________20_г.

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ (наименование главного распорядителя бюджетных спедств)

на 20__  год и на плановый период 20_и 20_годов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджета
	Сумма на год(тыс.руб.)

	Код ГРБС
	Код раздела
и подраздела
	Код целевой статьи
	Код   вида расходов
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	Плановый период

	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год

	ИТОГО

Раздел1. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств  на __ год и на плановый период __ и __ годов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджета
	Сумма на год(тыс.руб.)

	Код ГРБС
	Код раздела
и подраздела
	Код целевой статьи
	Код   вида расходов
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	Плановый период

	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год

	ИТОГО

 Раздел 2. Бюджетные ассигнования, зарезервированные в составе Закона о бюджете на __год и на плановый период ___ и _____ годов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджета
	Сумма на год(тыс.руб.)

	Код ГРБС
	Код раздела
и подраздела
	Код целевой статьи
	Код   вида расходов
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	Плановый период

	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год
	на 20-​​​​​​​​​​​​​​​​​​

год

	ИТОГО